其他权益工具投资 不适用 500,000.00 500,000.00  500,000.00

（2）2020 年 1 月 1 日首次执行新收入准则调整 2020 年年初财务报表相关项目情况

单位：元

资产负债表

项目
2019 年 12 月

31 日余额

2020 年 1 月

1 日余额

调整数

重分类 重新计量 合计

其他流动负债  239,873.48 239,873.48  239,873.48

合同负债 不适用 1,845,180.62 1,845,180.62  1,845,180.62

预收款项 2,085,054.10  -2,085,054.10  -2,085,054.10

（3）2021 年 1 月 1 日首次执行新租赁准则调整 2021 年年初财务报表相关项目情况

单位：元

资产负债表

项目
2020 年 12 月

31 日余额

2021 年 1 月 1

日余额

调整数

重分类 重新计量 合计

预付款项 3,843,622.19 3,403,561.25 -440,060.94  -440,060.94

使用权资产  23,894,525.94 23,894,525.94  23,894,525.94

租赁负债  19,897,511.85 19,897,511.85  19,897,511.85

一年到期的

非流动负债
 3,556,953.15 3,556,953.15  3,556,953.15

（二）会计估计变更

□适用 √不适用

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1.追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内容 批准程序

受影响的各个

比较期间报表

项目名称

累积影响数

2020

年度

货币资金外币户汇率核算有误，据此调整相

应科目

第三届董事会

第六次会议决

议、第三届监

事会第五次会

议决议并经

2021 年年度股

东大会审议通

过

财务费用 835,865.10

货币资金 -835,865.10

盈余公积 -83,586.51

未分配利润 -752,278.59

净利润 -835,865.10

2019

年度

对期末的应收款项融资进行重新分类，商业

承兑汇票在背书、贴现时无法终止确认，属

于持有并收取合同现金流量的业务模式，在

应收票据科目下核算

应收票据 92,922.35

应收款项融资 -92,922.35

具体情况及说明：

1-1-290

无。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 370,492,468.20 -835,865.10 369,656,603.10 -0.23%

负债合计 175,685,938.90  175,685,938.90

未分配利润 82,035,660.31 -752,278.59 81,283,381.72 -0.92%

归属于母公司所有者权益合计 194,806,529.30 -835,865.10 193,970,664.20 -0.43%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 194,806,529.30 -835,865.10 193,970,664.20 -0.43%

营业收入 291,964,981.03  291,964,981.03

净利润 26,413,564.26 -835,865.10 25,577,699.16 -3.16%

其中：归属于母公司所有者的净利润 26,413,564.26 -835,865.10 25,577,699.16 -3.16%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2.未来适用法

□适用 √不适用

八、发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2021 年 12 月 31 日。立信会计师事务所（特殊普通合伙）已对公

司 2022 年 6 月 30 日资产负债表、2022 年 1-6 月的利润表、现金流量表以及相关财务报表附注进行

了审阅，并出具了《审阅报告》（信会师报字[2022]第 ZF10943 号），审阅意见如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信这些财务报表没有按照企业会计准

则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映夜光明的财务状况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

公司董事、监事、高级管理人员已对公司 2022 年 1-6 月经审阅的财务报表进行了认真审阅并

出具专项声明，保证发行人披露的 2022 年 1-6 月的财务报表所载资料不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人已对公司 2022 年 1-6 月经审阅的财务报

表进行了认真审阅并出具专项声明，保证发行人披露的 2022 年 1-6 月的财务报表所载资料真实、

1-1-291

准确、完整。

3、审计截止日后主要财务信息

公司经审阅的主要财务信息如下：

（1）资产负债表

单位：万元

项目 2022 年 6 月 30 日 2021 年 12 月 31 日 变动率

资产总额 43,405.65 44,089.85 -1.55%

负债总额 20,185.46 22,267.30 -9.35%

所有者权益合计 23,220.19 21,822.56 6.40%

归属于母公司所有者权益合计 23,220.19 21,822.56 6.40%

2022 年 6 月末，公司资产总额整体保持稳定，公司负债总额较 2021 年末减少 9.35%，主要系

公司支付原料款等所致，公司所有者权益较 2021 年末增长 6.40%，主要系公司经营规模扩大所

致。

（2）利润表

单位：万元

项目 2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月 变动率

营业收入 17,860.40 16,636.35 7.36%

营业利润 1,508.61 1,084.64 39.09%

利润总额 1,529.93 1,099.63 39.13%

净利润 1,397.63 1,013.08 37.96%

归属于母公司所有者的净利润 1,397.63 1,013.08 37.96%

2022 年 1-6 月，公司营业收入为 17,860.40 万元，营业利润为 1,508.61 万元，净利润为

1,397.63 万元，分别较上年同期增长 7.36%、39.09%和 37.96%，公司盈利能力进一步提升。公司营

业利润和净利润等增长较快主要系发行人反光标等毛利率较高产品销售占比进一步提升，同时美

元对人民币汇率提升所致。

（3）现金流量表

单位：万元

项目 2022 年 1-6 月 2021 年 1-6 月 变动额

经营活动产生的现金流量净额 -123.48 -1,258.21 1,134.72

投资活动产生的现金流量净额 -2,063.77 -882.07 -1,181.70

筹资活动产生的现金流量净额 -259.74 -1,180.14 920.40

现金及现金等价物净增加额 -2,374.20 -3,376.65 1,002.46

2022 年 1-6 月，公司经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 1,134.72 万元，主要系公司

销售收入有所增加，同时原材料购买有所减少所致。公司投资活动产生的现金流量净额较上年同

期减少 1,181.70 万元，主要系公司减少购买理财产品而收回投资收到的现金减少所致。公司筹资活

动产生的现金流量净额较上年同期增加 920.40 万元，主要系上期公司分配现金股利所致。

1-1-292

（4）非经常性损益表

单位：万元

项目 2022 年 1-6 月

非流动资产处置损益 -13.38

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外）
113.73

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资

产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动

损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生

金融负债和其他债权投资取得的投资收益

17.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4.70

其他符合非经常性损益定义的损益项目 11.31

小计 133.39

所得税影响额 -18.36

合计 115.03

2022 年 1-6 月，公司扣除所得税影响后归属于母公司股东的非经常性损益净额为 115.03 万